[image: печать 2]
                                                   СЕЛЬСКАЯ ДУМА
муниципального образования
сельского поселения деревня Совьяки
Калужской области
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«24» апреля  2025 г.                             деревня  Совьяки                                              № 27

	О внесении изменений  и дополнений в Решение Сельской Думы муниципального  образования сельского поселения деревня Совьяки от 20.12.2024  № 123 «О бюджете муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки и во исполнение п.1 ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации Сельская дума муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки

РЕШИЛА

Внести следующие изменения в Решение Сельской Думы муниципального  образования сельского поселения деревня Совьяки от 20.12.2024  № 123 «О бюджете муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»:

1. Пункт 1 статьи 1. читать в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки на 2025 год:
      	Общий объем доходов бюджета в сумме 79 838 163,91 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 20 279 603,91 рубля.
     	Общий объём расходов бюджета в сумме 112 762 491,56 рублей.
    	Верхний предел муниципального внутреннего долга на 01.01.2025 год в сумме       0,00 рублей, в том, числе верхний предел по муниципальным гарантиям на 01.01.2025 года в сумме 0,00 рублей
       	Нормативную величину резервного фонда администрации муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки  в сумме  150 000,00 рублей,  объем бюджетных ассигнований  по дорожному фонду в сумме  1 794 585,00 рублей.
    	Дефицит бюджета на 2025 год в сумме 32 924 327,65 рублей.

2. Статью 16 читать в следующей редакции:

Настоящее Решение вступает в силу и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 апреля 2025 года.

3. Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9  читать в редакции приложений                    № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему решению.

   	4. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
сельского поселения деревня Совьяки   	 	                                     С.Н. Караваев

С полной информацией по данному решению можно ознакомиться на официальном сайте:  https://sovyaki-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

image1.png